



**Widowisko, którego zadaniem jest przekazanie w atrakcyjnej i zabawowej formie poważnych zagadnień naukowych, przygotowało Centrum Nowoczesności "Młyn wiedzy". Science show "Naukowy cyrk braci Nano" od marca będzie można oglądać cyklicznie w Klubie Od Nowa.**

Choć Centrum Nowoczesności dopiero się buduje i jeszcze potrwa, zanim wejdziemy do dawnych młynów na wystawy, instytucja co rusz oferuje nowe atrakcje związane z nauką. Science show jest pierwszą tego typu propozycją w naszym regionie, a i w skali kraju niewiele znajdziemy podobnych atrakcji.

*- Licencję na scenariusz mamy z Muzeum Nauki w Bostonie - informuje dyrektor Centrum Nowoczesności **Monika Wiśniewska**. - Opowiadać będziemy o nanotechnologii.*

W wykonaniu dwóch aktorów (artyści związani z Teatrem Wiczy) w ciągu 45 minut zobaczymy niezwykle akrobacje. Będzie żonglerka, jazda na wysokim monocyklu i wiele innych atrakcji. Wszystko to ma służyć nie tylko rozrywce, ale zdobyciu wiedzy o funkcjonowaniu cząsteczek. Bracia Nano - Paweł i Gaweł - różnią się od siebie jak

proton i elektron: jeden zdolny, chłonie wiedzę jak gąbka, drugi zupełnie oporny na nowe informacje. Z tych różnic wynikają zabawne sytuacje. Jak zapowiadają organizatorzy, słowne utarczki braci z pewnością pozostaną widzom w pamięci.

*- Mnóstwo tu dwuznaczności, gagów słownych - opowiada Monika Wiśniewska. - Bawimy się więc, a jednocześnie uczymy czegoś o oddziaływaniach cząsteczek. Na pewno osoby, które wyjdą z przedstawienia, będą wiedziały, w jaki sposób zbudowany jest atom.*

Widzowie tym łatwiej przyswoją sobie wiedzę, że przedstawienie będzie miało charakter interaktywny, a dzieciaki do niektórych zadań będą zapraszane na scenę. Premiera przedstawienia odbędzie się 10 marca w Od Nowie w ramach Alternatywnych Spotkań Teatralnych Klamra. Później "Naukowy cyrk braci Nano" pokazywany będzie dla grup zorganizowanych 2 razy w tygodniu. Bilety można zamawiać w Centrum Nowoczesności, które ma tymczasową siedzibę przy pl. Teatralnym 7.

Premierę science show poprzedził otwarty konkurs fotograficzny "mały WIELKI świat". Jego uczestnicy mieli nadsyłać zdjęcia makro. Otwarcie wystawy pokonkursowej nastąpi podczas premiery przedstawienia. Centrum w marcu zamierza ogłosić jeszcze jeden konkurs - tym razem skierowany do młodzieży szkolnej. Chodzi o wymyślenie własnego science show, prezentującego wybraną dziedzinę wiedzy. Najlepsze pokazy zaprezentowane zostaną w czerwcu w ramach Święta Miasta.

Swoją obecność "Młyn Wiedzy" zaznaczy w najbliższym czasie jeszcze na kilka sposobów. Interaktywny spektakl "Tajemnice alchemii", nawiązujący do gier RPG, przygotowywany jest na Toruński Festiwal Nauki i Sztuki. Instytucja z nowym science show pokaże się również na podobnej imprezie w sąsiedniej Bydgoszczy. Przygotowywane są też darmowe astronomiczne warsztaty dla przedszkolaków "Nasze Słońce" oraz nowe warsztaty dla szkół (odpłatne). Dla odbiorców w każdym wieku, gdy zrobi się cieplej, organizowane będą obserwacje nieba.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)

- [PDF](#)